
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřena podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Centrum pečovatelské služby Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
se sídlem Zámecká 1266, 738 01 Frýdek-Místek 
osoba oprávněna jednat: Bc. Eliška Adamová, ředitel 
IČ: 48772739 
DIČ: - 
dále jen kupující  

 
a 

 
jméno, příjmení/ název, obchodní firma/  
místem podnikání/ se sídlem…, 
osoba oprávněna jednat:  
IČ:  
DIČ:  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským/městským soudem v…………pod sp. zn. oddíl 
………. vložka …………..   
Č. účtu:  
dále jen prodávající  
 
smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce malého rozsahu-
„Dodávka užitkového automobilu pro rozvoz obědů“ 

 
 
 

I. 
PŘEDMĚT PRODEJE 

 
1. Předmětem prodeje dle této smlouvy je: 

 
dodávka 1 ks nového užitkového automobilu  
 

a) tovární značka:..……………………………………………………………………… 
 

b) typ/model:………………………………………………………..…………………… 
 

c) rok výroby:……………………………………………………………………………. 
 

 
 
 
včetně povinné výbavy, která vychází: 
 

a)  z prováděcí vyhlášky k zákonu č. 56/2001 Sb., o  podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, tj.  vyhlášky MD č.  41/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích (náhradní pojistky, 
náhradní žárovky, včetně nutného nářadí pro výměnu,  příruční zvedák, náhradní kolo, přenosný 
výstražný trojúhelník, autolékárnička, klíč na matice kol nebo šrouby kol vozidla) 

b) z prováděcí vyhlášky k zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů, tj.  vyhlášky MD č.  294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 



 

 

provozu na pozemních komunikacích (fluorescenční žlutá nebo fluorescenční oranžovo-červená 
vesta doplněná reflexními pásy) 

 

 (dále také jen automobil) 

 
2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá 1 ks automobilu, který je předmětem koupě, a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k nim a kupující se zavazuje, že tento automobil převezme a 
zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 
3. Minimální technické parametry zboží požadovaného kupujícím jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky. 

 
4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k automobilu včetně 

příslušenství. 
 

5. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí.  

 

II. 
CENA PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena automobilu včetně příslušenství se sjednává ve výši: 
 

- cena bez DPH automobilu                      __________________________Kč 
 
- sazba (v %) a výše DPH                                __________________________Kč 
 
- cena automobilu včetně DPH     __________________________Kč        

 
 
2. Cena plnění dle návrhu smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 

prodávajícího s dodáním automobilu, včetně dopravy do místa plnění a zisku prodávajícího nutného 
k řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího. 

 
3. Kupující nepřipouští překročení nabídkové ceny nového automobilu, vyjma změn a doplňků, 

požadovaných kupujícím nad rámec původních požadavků, uvedených ve výzvě k podání nabídky. 
 

4. Prodávající vystaví za dodávku automobilu fakturu znějící na kupní cenu dle odst. 1 tohoto článku 
smlouvy. 

 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový doklad, 

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto náležitostí stanovených 
právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje: 

 
-     číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy), 
- označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 
- čísla a data dodacích listů podepsaných prodávajícím a odsouhlasených kupujícím 

(dodací listy, zjišťovací protokoly budou přílohou faktury),   
- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
- IČ a DIČ stran smlouvy. 

 



 

 

6. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů po jejich doručení. Kupující nebude poskytovat zálohy. Platba 
bude probíhat výhradně v CZK, a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v 
záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud bude odlišný. Dnem zaplacení se rozumí 
okamžik odepsání částky z účtu kupujícího. 
 

III. 
DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

1. Prodávající současně s předávaným vozidlem předá u předávacího řízení veškeré doklady potřebné 
k jeho přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, tj. zejména: osvědčení o registraci vozidla - část II. 
technický průkaz, OTP, veškeré příslušenství, povinnou výbavu. Všechny tyto doklady zajišťuje 
prodávající a je povinen náklady na ně zahrnout do nabídkové ceny. Splněním dodávky se rozumí 
dodání nového užitkového automobilu, jeho předvedení, předání dokladů a podepsání zápisu o 
předání a převzetí dodávky (dodacího listu) v místě plnění. 
 

2. Nový užitkový automobil předá prodávající kupujícímu osobně v sídle kupujícího do …………… 
 
3. O předání a převzetí automobilu bude zhotoven zápis mezi oběma smluvními stranami, kterým se 

potvrdí úplnost dodávky. 
 

4. Vlastnictví ke zboží nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího stvrzeným dle odst. 3 tohoto 
článku smlouvy. 

 

IV. 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY AUTOMOBILU 

1. Prodávající poskytuje na dodaný vůz záruku v délce trvání ………… měsíců. 
 
2. Prodávající poskytne v případě technické nezpůsobilosti vozidla k užívání z důvodu vady v záruční 

době bezplatně náhradní automobil.  
 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně. 
 
4. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady.  
 

5. Nebude-li oprava ukončena do 30 dnů od jejího zahájení, má se za to, že výrobek je neopravitelný 
a prodávající je povinen neprodleně vyměnit zboží vadné za bezvadné při zachování technických 
parametrů zboží. 

 
 

V. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po kupujícím 

úrok z prodlení ve výši  0,05% za každý den prodlení z kupní ceny dle článku 2 odst. 1 smlouvy bez 
DPH. 

 
 
 
 



 

 

 
VI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze smlouvy 

touto zadávací dokumentací a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v jeho platném znění. 

 
2. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
 

 
 

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 

  

 

V _________ dne __________ 2020   V ________ dne ________2020 

 

 

 

 

 

_____________________________         ____________________________ 

         Bc. Eliška Adamová 

                      ředitel   Jméno, příjmení, funkce 
 
 


